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Koprodukcja Instytutu Pamięci Narodowej „Rok z
życia kraju” – w kinach!
Polska Rzeczpospolita Ludowa (PRL) Stan wojenny

Polska, 1981: propaganda, cenzura, kolejki po kurczaki i inne absurdy życia codziennego. To
śmiech do łez i śmiech przez łzy i kawał naszej historii. „Rok z życia kraju” to nowy film
dokumentalny nagradzanego reżysera kina dokumentalnego Tomasza Wolskiego („Zwyczajny
kraj”, „1970”, „W Ukrainie”), który snuje opowieść o przełomowym momencie w historii Polski i
świata lekko, z żartem i absurdem właściwym tamtym i... dzisiejszym czasom. W filmie znalazły
się niepublikowane dotąd nagrania z archiwów państwowych, m.in. z próby generalnej słynnego
przemówienia Generała Jaruzelskiego do narodu.

Film można obecnie oglądać w kinach studyjnych w całej Polsce. Najbliższy pokaz specjalny z
udziałem reżysera odbędzie się we Wrocławiu: 14 grudnia, o godz. 18:30 w Kinie Nowe
Horyzonty.

►Lista kin i pokazów (na bieżąco aktualizowana)

„Rok z życia kraju” miał swoją światową premierę na Krakowskim Festiwalu Filmowym, gdzie
zdobył Srebrny Róg dla reżysera filmu o wysokich walorach artystycznych w Konkursie
Międzynarodowym. Jury tak uzasadniło swój wybór: „Rok z życia kraju” ukazuje niezwykły
rozdział w historii Polski – lata 1980-1981 i powstanie Solidarności – nadając mu nowe znaczenie.
Jury było pod ogromnym wrażeniem mistrzowskiego montażu: widocznego w tempie, doborze
ścieżki dźwiękowej, pejzażu dźwiękowym i konstrukcji narracji. Film wywołuje szeroki wachlarz
emocji, od śmiechu po współczucie i oburzenie, czyniąc odległą historię tym bardziej istotną i
aktualną dla współczesnej publiczności.

Film znalazł się także w selekcjach prestiżowych festiwali kina dokumentalnego za granicą, m.in.
Ji.hlava International Documentary Film Festival (Czechy) oraz DOK Leipzig (Niemcy), a ostatnio
otrzymał wyróżnienie Stowarzyszenia Kin Studyjnych podczas warszawskiego Festiwalu Praw
Człowieka w Filmie WATCH DOCS.

Producentką filmu jest Anna Gawlita (Kijora Film), a instytucjami koprodukcyjnymi Telewizja
Polska S.A., Warszawski i Mazowiecki Regionalny Fundusz Filmowy oraz Instytut Pamięci
Narodowej. Wsparcia finansowego udzielił Polski Instytut Sztuki Filmowej. Reżyserem, a tym
samy autorem konceptu jest Tomasz Wolski, odpowiedzialny także za montaż, scenariusz i
research materiałów archiwalnych i jest także współautorem dźwięku wraz z Marcinem
Lenarczykiem. Muzykę oryginalą skomponował Jerzy Rogiewicz. Za dystrybucję filmu w Polsce
odpowiada firma So FILMS.
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OPIS

Pełen absurdu i nieoczekiwanej energii film found footage o przełomowym momencie polskiej i
światowej historii.

Polska, 1981. Kraj na skraju rozwijającej się rewolucji, z władzami komunistycznymi gotowymi na
wszystko, aby ją stłumić. Generał Wojciech Jaruzelski ogłasza w telewizji historyczną decyzję: 13
grudnia w Polsce Ludowej wprowadzony zostaje stan wojenny. Następnego dnia na ulice
wjeżdżają czołgi. Żołnierze przejmują kontrolę nad miastami, wprowadzają godzinę policyjną, a
armia pacyfikuje strajkujących robotników. Dziennikarze państwowi próbują zdyskredytować
opozycję pod przewodnictwem Lecha Wałęsy, a członkowie Solidarności trafiają do więzień.
Propaganda działa na pełnych obrotach. Zaczyna się reglamentacja towarów, kolejki po papier
toaletowy i inne absurdalne próby zduszenia ducha wolności i niezależności. Czy Polska zapłacze
nad swoim losem, czy raczej wyśmieje farsowy teatr, w którym to ona gra główną rolę?
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Fotosy z filmu „Rok z życia kraju”
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